ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 2022г. г. Бавлы № Ж

О порядке ведения реестра
расходных обязательств
Бавлинского муниципального
района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Бюджетным кодексом Республики Татарстан Исполнительный комитет

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Е Утвердить прилагаемые:

Порядок ведения реестра расходных обязательств Бавлинского

муниципального района (приложение №1);

форму реестра расходных обязательств Бавлинского муниципального

района (приложение №2).

2. Установить, что органом, уполномоченным осуществлять ведение

реестра расходных обязательств Бавлинского муниципального района, является

Финансово-бюджетная палата Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Финансово-бюджетной палаты Бавлинского муниципального

района.

Руководитель И.И. Гузаиров

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района

от >> 06 2022г. №. / ^ f

Порядок
ведения реестра расходных обязательств

Бавлинского муниципального района

1. Реестр расходных обязательств Бавлинского муниципального района

ведется с целью учета расходных обязательств Бавлинского муниципального

района и определения объема средств бюджета Бавлинского муниципального

района, необходимых для их исполнения.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке:

реестр расходных обязательств Бавлинского муниципального района -

свод реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования, а

также прилагаемые к нему сводные данные, характеризующие объем и

структуру расходных обязательств Бавлинского муниципального района;

реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования -

ведущийся субъектом бюджетного планирования свод (перечень) нормативных

правовых актов и заключенных органами муниципальной власти от имени

Бавлинского муниципального района договоров и соглашений (отдельных

статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров

и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств

Бавлинского муниципального района, которые в соответствии с

законодательством подлежат исполнению за счет средств бюджета субъекта

бюджетного планирования, включая расходы подведомственных ему

учреждений, а также расходы отдельных наиболее значимых учреждений

образования, культуры, молодежной политики, спорта, являющихся в

соответствии с решением о бюджете Бавлинского муниципального района на

очередной финансовый год главными распорядителями средств бюджета

Бавлинского муниципального района, с указанием объема средств бюджета

Бавлинского муниципального района, необходимых для исполнения

соответствующих расходных обязательств.

3. Реестр расходных обязательств Бавлинского муниципального района

предоставляет собой единую информационную базу данных и содержит

следующую информацию:

- наименование полномочия;

- код бюджетной классификации;

- нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое

обеспечение и порядок расходования средств в части нормативных правовых

актов, договоров, соглашений;

- объем средств на исполнение расходного обязательства (отчетный

финансовый год (план, факт), текущий финансовый год (план), очередной

финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на два года));

- примечание.

4. Для целей формирования реестра расходных обязательств Бавлинского

муниципального района все расходные обязательства Бавлинского

муниципального района делятся на следующие группы:

расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов Бавлинского муниципального района,

заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного

значения Бавлинского муниципального района;

расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов Бавлинского муниципального района,

заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов

местного самоуправления Бавлинского муниципального района по решению

вопросов местного значения Бавлинского муниципального района по перечню,

предусмотренному частью 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003

№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»;

расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов Бавлинского муниципального района,

заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного

самоуправления Бавлинского муниципального района права на решение

вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения района;

расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов Бавлинского муниципального района,

заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного

самоуправления Бавлинского муниципального района отдельных

государственных полномочий, переданных органами государственной власти

Российской Федерации и органами государственной власти Республики

Татарстан;

отдельные государственные полномочия не переданные, но

осуществляемые органами местного самоуправления Бавлинского

муниципального района за счет субвенций из бюджета Республики Татарстан;

расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов Бавлинского муниципального района,

заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных

трансфертов из бюджета Бавлинского муниципального района другим

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации.

5. Финансово-бюджетная палата Бавлинского муниципального района

предоставляет реестр расходных обязательств Бавлинского муниципального

района в Министерство финансов Республики Татарстан.

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района
от « » О б  2022г. №  ./ &

Форма
Реестр

расходных обязательств Бавлинского муниципального района

№
п/п

Наименование
полномочия
расходного

обязательства

Код
расход

ного
обязатель

ства *

Нормативное правовое регулирование, определяю щ ее
финансовое обеспечение и порядок расходования

средств

Код
ГРБС

Код
раздела

и
подраз

дела
функци
опаль

ной
класси

фикации

Код
целевой
статьи

функци
ональ

ной
класси

фикации

Код
вида

расхо
дов

функци
ональ

ной
класси

фикации

Код
опера

ций
сектора
государ

ствен
ного

управ
ления

Объем средств на исполнение расходн ого
обязательства, тыс. рублей

П ри
м еча

ние

нормативные правовые
акты, договоры,

соглашения Российской
Федерации

нормативные правовые
акты, договоры,

соглаш ения Республики
Татарстан

отчетны й
ф инансовы й

год

Теку
щий

ф инан
совый

год

очеред
ной

ф инан
совы й

год

плановы й
период

Наиме
нование
и рекви

зиты
норма

тивного
правово
го акта

номер
статьи,
части.

пункта,
под

пункта,
абзаца

дата
вступ

ления в
силу и
срок

дейст
вия

Наиме
нование
и рекви

зиты
норма

тивного
право

вого
акта

номер
статьи,
части,

пункта,
под

пункта,
абзаца

дата
вступ

ления в
силу и
срок

дейст
вия

Запла
ниро
вано

Ф акти
чески

испол
нено

ф и н ан
со вы й

год
+  1

ф инан
совы й

год
+ 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

* - коды расходных обязательств, относящихся ко второй, третьей и четвертой группам, формируются аналогично кодам расходных
обязательств по первой группе.